

Estado de Rendimiento Financiero

al: 31/07/2020

| | | Nota | 2020 | 2019 |
|----------------------------|---|------|--------------------------|--------------------------|
| 4 | INGRESOS | | 11,410,251,368.88 | 20,145,588,470.28 |
| 4.3 | Multas, sanciones, remates y confiscacion | | 319,239.35 | 2,975,289.85 |
| 4.3.1 | Multas y sanciones administrativas | 1 | 319,239.35 | 2,975,289.85 |
| 4.3.1.02 | Multas por atraso en el pago de bienes y | | 319,239.35 | 2,975,289.85 |
| 4.4 | Ingresos y resultados positivos por venta | | 789,085.85 | 19,209,192.05 |
| 4.4.1 | Ventas de bienes y servicios | 2 | 789,085.85 | 3,334,629.05 |
| 4.4.1.02 | Ventas de servicios | | 789,085.85 | 3,334,629.05 |
| 4.5 | Ingresos de la propiedad | | 680,448.28 | 2,967,686.03 |
| 4.5.2 | Alquileres y derechos sobre bienes | 4 | 680,448.28 | 2,967,686.03 |
| 4.5.2.01 | Alquileres | | 680,448.28 | 2,967,686.03 |
| 4.6 | Transferencias | | 11,407,298,316.29 | 20,116,057,214.91 |
| 4.6.1 | Transferencias corrientes | 6 | 10,682,266,025.10 | 18,580,320,820.33 |
| 4.6.1.02 | Transferencias corrientes del sector públ | | 10,682,266,025.10 | 18,580,320,820.33 |
| 4.6.2 | Transferencias de capital | 7 | 725,032,291.19 | 1,535,736,394.58 |
| 4.6.2.02 | Transferencias de capital del sector públ | | 725,032,291.19 | 1,535,736,394.58 |
| 4.9 | Otros ingresos | | 1,164,279.11 | 4,379,087.44 |
| 4.9.1 | Resultados positivos por tenencia y por e | | 195,388.10 | 4,345,921.45 |
| 4.9.1.02 | Diferencias de cambio positivas por pasiv | 9 | 195,388.10 | 4,345,921.45 |
| 4.9.9 | Otros ingresos y resultados positivos | 12 | 968,891.01 | 33,165.99 |
| 4.9.9.99 | Ingresos y resultados positivos varios | | 968,891.01 | 33,165.99 |
| TOTAL DE INGRESOS : | | | 11,410,251,368.88 | 20,145,588,470.28 |
| 5 | GASTOS | | 12,035,122,252.21 | -20,379,138,420.80 |
| 5.1 | Gastos de funcionamiento | | 11,873,545,306.23 | -20,077,458,390.09 |
| 5.1.1 | Gastos en personal | 13 | 10,821,901,586.63 | -18,396,082,717.06 |
| 5.1.1.01 | Remuneraciones básicas | | 5,811,345,135.43 | -9,712,322,009.90 |
| 5.1.1.02 | Remuneraciones eventuales | | 22,265,474.65 | -40,406,741.65 |
| 5.1.1.03 | Incentivos salariales | | 2,971,799,355.68 | -5,302,475,765.38 |
| 5.1.1.04 | Contribuciones patronales al desarrollo y | | 839,030,072.00 | -1,363,856,804.00 |
| 5.1.1.05 | Contribuciones patronales a fondos de pen | | 1,103,571,482.40 | -1,784,818,769.35 |
| 5.1.1.06 | Asistencia social y beneficios al persona | | 73,890,066.47 | -192,202,626.78 |
| 5.1.2 | Servicios | 14 | 315,556,702.95 | -924,074,519.60 |
| 5.1.2.01 | Alquileres y derechos sobre bienes | | 376,143.75 | -521,125.00 |
| 5.1.2.02 | Servicios básicos | | 97,332,970.07 | -192,468,454.22 |
| 5.1.2.03 | Servicios comerciales y financieros | | 13,553,846.07 | -59,769,904.42 |
| 5.1.2.04 | Servicios de gestión y apoyo | | 64,022,767.38 | -212,980,585.37 |
| 5.1.2.05 | Gastos de viaje y transporte | | 10,429,304.14 | -40,746,381.34 |
| 5.1.2.06 | Seguros, reaseguros y otras obligaciones | | 36,094,727.30 | -61,664,872.46 |
| 5.1.2.07 | Capacitación y protocolo | | 30,364,009.87 | -108,682,176.91 |
| 5.1.2.08 | Mantenimiento y reparaciones | | 63,382,934.37 | -247,226,919.88 |
| 5.1.3 | Materiales y suministros consumidos | 15 | 33,542,712.31 | -80,247,602.56 |

Estado de Rendimiento Financiero

al: 31/07/2020

| | | Nota | 2020 | 2019 |
|---|---|------|-------------------|-------------------|
| 5.1.3.01 | Productos químicos y conexos | | 10,356,084.40 | -18,378,402.09 |
| 5.1.3.02 | Alimentos y productos agropecuarios | | 11,022.00 | -258,899.00 |
| 5.1.3.03 | Materiales y productos de uso en la const | | 5,736,582.81 | -26,512,110.99 |
| 5.1.3.04 | Herramientas, repuestos y accesorios | | 123,525.84 | -1,905,001.98 |
| 5.1.3.99 | Útiles, materiales y suministros diversos | | 17,315,497.26 | -33,193,188.50 |
| 5.1.4 | Consumo de bienes distintos de inventario | 16 | 653,474,249.20 | -655,540,292.12 |
| 5.1.4.01 | Consumo de bienes no concesionados | | 653,474,249.20 | -655,540,292.12 |
| 5.1.5 | Pérdidas por deterioro, pérdida y desvalo | 17 | 49,070,055.14 | -4,513,258.75 |
| 5.1.5.01 | Deterioro, pérdida y desvalorización de b | | 49,070,055.14 | -4,513,258.75 |
| 5.4 | Transferencias | | 160,879,756.25 | -298,567,869.77 |
| 5.4.1 | Transferencias corrientes | 21 | 160,879,756.25 | -297,867,869.77 |
| 5.4.1.01 | Transferencias corrientes al sector priva | | 14,175,257.56 | -51,086,387.81 |
| 5.4.1.02 | Transferencias corrientes al sector públi | | 139,215,614.34 | -238,888,728.76 |
| 5.4.1.03 | Transferencias corrientes al sector exter | | 7,488,884.35 | -7,892,753.20 |
| 5.9 | Otros gastos | | 697,189.73 | -2,869,415.65 |
| 5.9.1 | Resultados negativos por tenencia y por e | | 695,621.87 | -2,847,291.52 |
| 5.9.1.02 | Diferencias de cambio negativas por pasiv | 23 | 695,621.87 | -2,847,291.52 |
| 5.9.9 | Otros gastos y resultados negativos | 24 | 1,567.86 | -22,124.13 |
| 5.9.9.99 | Gastos y resultados negativos varios | | 1,567.86 | -22,124.13 |
| TOTAL DE GASTOS : | | | 12,035,122,252.21 | 20,379,138,420.80 |
| AHORRO Y/O DESAHORRO DEL PERIODO : | | | -624,870,883.33 | -233,549,950.52 |